
Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат № 6» г. Печоры  

«6 №-а торъя (коррекционной) школа-интернат Печора карын Коми Республикаса канму 

общеобразовательной учреждение  

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

    31.08.2021                                                                                              № 107-од  
 

 

 

 

О создании комиссии по проведению родительского контроля 

 за организацией питания обучающихся 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский 

контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях», 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 18.05.2020, в целях улучшения  качества питания обучающихся 

в образовательной организации, повышения эффективности системы контроля качества 

питания обучающихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся в школьной столовой в составе: 

председатель комиссии – Павлова Л.Б., директор; 

члены комиссии: Канева Л.А., зам. директора по ВР; 

Бойнова И.Н., зам. директора по УВР; 

Романова Л.Ю., ведущий бухгалтер; 

Елфимова Е.В., социальный педагог; 

Коробкина А.С., председатель родительского комитета. 

 

2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией горячего питания 

обучающихся в 2021/2022 учебном году. 

3. Комиссии по контролю за организацией горячего питания обучающихся в своей 

работе руководствоваться «Положением о родительском контроле за организацией 

питания обучающихся в образовательной организации». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР 

Каневу Л.А. 

 

 

Директор                                                                                                       Павлова Л.Б. 

  

  
 


		2023-06-29T14:02:21+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 6" Г. ПЕЧОРЫ




